



**Piotr Wójcik**, 2022-11-24 09:05

W pigułce

## Skrót wiadomości Medexpressu - 24.11.2022 r.



Pomoc w założeniu internetowego konta pacjenta i wypełnieniu ankiety zdrowotnej oraz możliwość wystawienia skierowania na badanie profilaktyczne. Takie usługi będą realizowane w biurach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Chodzi przede wszystkim o poprawę dostępu rolników do programów profilaktycznych, zwłaszcza Profilaktyka 40 Plus. Wskaźniki realizacji tego programu są póki co niezadowolające - zrealizowano niespełna połowę zakładanego celu. Więcej o tym - na Medexpress.pl

**WARTO PRZECZYTAĆ**



### [Pracownicy ARiMR pomogą rolnikom zapisać się na badania profilaktyczne](#)

Rada Ministrów przyjęła Projekt ustawy o badaniach klinicznych produktów leczniczych stosowanych u ludzi. Projekt umożliwi pełne stosowanie prawa Unii Europejskiej, jeśli chodzi o badania kliniczne produktów leczniczych stosowanych u ludzi. Nowe przepisy zwiększą także atrakcyjność badań klinicznych, prowadzonych na terenie Polski.

### WARTO PRZECZYTAĆ



### [Rada Ministrów przyjęła Projekt ustawy o badaniach klinicznych produktów leczniczych stosowanych u ludzi](#)

Od kiedy są terapie na SMA, wiemy, że możemy zatrzymać tę postępującą chorobę. Zmienia się jej obraz. Staje się chorobą przewlekłą, a nie śmiertelną. Jesteśmy z tego dumni. Mamy nadzieję na dalsze sukcesy i na kolejne terapie – powiedziała w rozmowie z Medexpressem Dorota Raczek, prezes Fundacji SMA. Rozmowę publikujemy w całości na naszej stronie internetowej.

### WARTO PRZECZYTAĆ



### [SMA staje się chorobą przewlekłą, a nie śmiertelną](#)

Chorzy cierpiący na padaczkę leczeni są w Polsce coraz bardziej efektywnie. Niezaspokojoną potrzebą jest jednak przede wszystkim stworzenie sieci profilowanych poradni epileptycznych, w których pacjenci będą mogli być zdiagnozowani i leczeni bez konieczności hospitalizacji. Niestety, choroba wciąż wyklucza wielu pacjentów w wieku produkcyjnym z rynku pracy. Takie wnioski płyną z raportu „Ścieżka pacjenta z padaczką w Polsce - kierunki optymalizacji opieki opartej na wartości zdrowotnej” opracowanego przez Instytut Zarządzania w Ochronie Zdrowia Uczelni Łazarskiego. Więcej o raporcie na [Medexpress.pl](http://Medexpress.pl)

### WARTO PRZECZYTAĆ



Nowoczesne leczenie i sieć profilowanych poradni epileptycznych. Autorzy raportu wskazali potrzeby pacjentów z padaczką